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پرونده رقابت های قهرمانی وزنه برداری 
نوجوانان جهان روز گذشته در شهر 
دورس آلبانی با قهرمانی تیم ارمنستان 
در غیاب وزنه برداران نوجوان شایسته 
کشورمان بسته شد. ارمنی ها در 
شرایطی موفق شدند فاتح جام 
قهرمانی رقابت های جهانی 2023 در 
کشور آلبانی شوند که ملی پوشان 
شایسته و خوش آتیه کشورمان به دلیل 
برخی مسائل امنیتی )حضور گروهک 
تروریستی منافقین در کشور آلبانی( 
در عین شایستگی و توانمندی برای 
ایستادن روی سکوی قهرمانی جهان از 
حضور در این دوره از پیکارهای جهانی 
باز مانده و انصراف دادند. قطعاً اگر 
این رویداد در کشوری دیگر برگزار 

می شد و مجوز اعزام برای ستاره های 
آینده ساز وزنه برداری ایران در رده سنی 
نوجوانان توسط شورای برون مرزی 
صادر می شد با توجه به سطح کیفی 
و کمی رکوردهای ثبت شده در آلبانی 
و عملکرد رقبای جهانی، ایستادن 
وزنه برداران نوجوان کشورمان روی 
سکوی قهرمانی جهان قابل پیش بینی 
بود. به هر روی تیم پسران ارمنستان 
در غیاب نوجوانان ایران با 8 وزنه بردار و 
امتیاز 536 روی سکوی قهرمانی جهان 
ایستاد. هندوستان و قزاقستان نیز به 
ترتیب با 6 و 5 وزنه بردار، همین طور 
کسب امتیاز393 و 369 سکوهای 
تیمی نایب قهرمانی و سومی جهان را 

به خود اختصاص دادند.
 

ثبت رکوردهای ناامیدکننده 
در آلبانی

نان طبق  نی نوجوا پیکارهای جها
زمانبندی اعلام شده توسط فدراسیون 
جهانی وزنه برداری از روز 25 مارس )5 
فروردین 1402( در شهر دورس کشور 

آلبانی آغاز شد و نهایتاً روز گذشته 
با مشخص شدن قهرمانان اوزان 
مختلف در دو بخش پسران و دختران، 
همین طور رده بندی تیم های برتر این 
دوره از مسابقات به کار خود خاتمه 
داد. قطعاً با یک ارزیابی و مقایسه 
سطح کیفی و کمی این دوره با ادوار 
گذشته رقابت های جهانی نوجوانان 
می شد دریافت که سطح کیفی و 
کمی و رکوردی مسابقات جهانی 
2023 آلبانی از ادوار گذشته خیلی 
پایین تر بود. به طور مثال در رقابت 
دسته فوق سنگین پسران در آلبانی 
ایراکلی وکوآ از کشور گرجستان موفق 
شد در غیاب ستاره های همیشه 
مدعی دسته فوق سنگین وزنه برداری 
ایران با ثبت رکوردهای 141 کیلوگرم 
یکضرب، 179 کیلوگرم دوضرب و 
مجموع 320 کیلوگرم صاحب 3 نشان 
طلای این دسته وزنی و عنوان قویترین 
نوجوان وزنه برداری جهان در سال 
2023 شود. قهرمانی وزنه بردار فوق 
سنگین نوجوان گرجستان در شرایطی 

بود که )طاها نعمتی( ستاره فوق 
سنگین نوجوان کشورمان موفق شده 
بود با مهار وزنه های 150 یکضرب، 
190 کیلوگرم دوضرب و مجموع 340 
کیلوگرم همین مدال و عنوان را در دوره 
قبل تصاحب کند. این در حالی است 
که هم نعمتی و هم سایر ملی پوشان 
نوجوان کشورمان که تحت هدایت 
سیدهادی پانزوان سرمربی تیم پایه 
کشورمان اردوهای آماده سازی خوبی 
را با حمایت فدراسیون وزنه برداری 
برای حضور در رقابت های جهانی طی 
کرده بودند، شرایط آمادگی به مراتب 
بهتر و باکیفیت تری را نسبت به رقبای 
جهانی خود داشتند. بنابراین با توجه 
به رکوردهای ثبت شده در رقابت های 
جهانی وزنه برداری نوجوانان در آلبانی، 
این طور به نظر می رسد که اگر به 
لبانی کشور دیگری میزبان  جای آ
مسابقات جهانی نوجوانان بود و تیم ما 
نیز به این رویداد اعزام می شد، قطعاً 
می توانستیم بی چون و چرا سکوی 
قهرمانی جهان را در سال 2023 و در 

رده سنی نوجوانان به خود اختصاص 
دهیم. پایین بودن سطح رکوردی در 
رقابت های جهانی تنها مختص دسته 
فوق سنگین نبود، بلکه در سایر اوزان 
نیز رکورد وزنه بردارانی که سکوی 
قهرمانی را به خود اختصاص دادند 
خیلی چنگی به دل نمی زد. قطعاً جای 
خالی وزنه برداران مدعی و قدرتمند 
نوجوان ایرانی در این دوره از رقابت ها 
خالی بود. خصوصاً در اوزان میان وزن 
و سنگین وزن که همواره حضور 
وزنه برداران ایرانی باعث ارتقای سطح 
کیفی و رکوردی مسابقات مختلف 
بین المللی می شود. پرونده مسابقات 
جهانی نوجوانان در آلبانی به هر ترتیب 
ممکن در غیاب وزنه برداران ما بسته 
شد. حالا باید منتظر ماند و دید که 
کادرفنی تیم های پایه برای سال پیش 
رو و رویدادهای مهم آینده همچون 
رقابت های قهرمانی نوجوانان و جوانان 
آسیا، همین طور رقابت های جهانی 
جوانان در مکزیک چه برنامه ریزی در 

دستور کار دارند.

 جای ما خالی بود

قهرمانی نوجوانان ارمنی در غیاب 
مدعیان وزنه برداری جهان در آلبانی

یکه تازی گمنام ها 
در غیاب مدعیان
رقابت های جهانی 

2023 نوجوانان در شهر 
دورس آلبانی امسال 
اگر چه در غیاب اغلب 

مدعیان شناخته شده 
جهانی مثل وزنه برداران 

شایسته ایران و برخی 
کشورهای قدرتمند 
دیگر برگزار شد، اما 
نهایتاً پرونده این 

دوره از مسابقات روز 
گذشته با مشخص 
شدن تیم های برتر 

در دو بخش پسران و 
دختران بسته شد. در 

بخش پسران تیم های 
ارمنستان، هند و 

قزاقستان موفق شدند 
عناوین قهرمانی را به 
خود اختصاص دهند. 

همینطور در بخش 
دختران نیز به ترتیب 

تیم های مصر، امریکا 
و هندوستان موفق 

شدند با کسب امتیازات 
591، 418 و 413 عناوین 

قهرمانی تا سومی را 
کسب نمایند. از نظر 
مدالی نیز در بخش 

پسران تیم قزاقستان 
یا 7 طلا، 2نقره و یک 
برنز صدرنشین شد، 

فیلیپین با 5 طلا، 2 نقره 
و یک برنز در جایگاه 

دومی قرار گرفت. تیم 
ترکیه نیز با 5 طلا، یک 

نقره و 2 برنز جایگاه 
سومی را کسب کرد. در 
بخش دختران نیز تایلند 

با 6 مدال طلا صدرنشین 
شد. ترکمنستان با 5 

طلا، 1 نقره و یک برنز در 
رتبه دومی ایستاد.

ZOOM
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بازدید نوروزی وزیر ورزش از 
اردوی کشتی

آشتی کنان؟
سید حمید سجادی وزیر ورزش و 
جوانان با حضور در خانه کشتی 
با اعضای تیم های ملی کشتی 
آزاد و فرنگی دیداروگفت و گو کرد. 
وزیر ورزش و جوانان بعد از طی 
کردن دوران نقاهت در جمع 
اعضای تیم های ملی کشتی 
حضور یافت و در جریان روند 
ــرای مسابقات  آماده سازی آنها ب
ــی آسیا  پیش رو از جمله قهرمان
قرار گرفت. این دیدار در حالی 
انجام شد که در آخرین روزهای 
بیر  د علیرضا  ل گذشته  سا
بازهم به انتقاد تند از وزارت 
ورزش و جوانان پرداخته بود و 
حمید سجادی سعی کرد که در 
نخستین دیدارش در سال جدید 
در اردوی کشتی گیران حضور 
پیدا کند تا نشان بدهد که از 

کشتی حمایت می کند.

 دبیر: از مدیران میانی 
گله دارم

علیرضا دبیر در ابتدای این دیدار 
سعی کرد که باز هم از فرصت 
استفاده کند و به انتقاد از وزیر 
ورزش و جوانان بپردازد:» از اینکه 
یک قهرمان ورزشکار که من 
نیز همدوره وی در زمان دوران 
قهرمانی بوده ام، در رأس ورزش 
کشور قرار دارد، خوشحالم، 
اما از بدنه و مدیران میانی 
وزارت ورزش گله مندیم چراکه 
همراه کشتی نبودند.« دبیر 
با اشاره به برگزاری جلسات 
ن  سیون کشتی دردورا فدرا
نقاهت وزیر ورزش و جوانان 
ادامه داد:»در این مدت که 
دکتر سجادی دوران نقاهت خود 
را طی می کرد، جلسات خود را 
با او برگزار و کارها را پیگیری 
ــر  ــم و حضور سرزده وزی می کردی
آن هم در اولین دیدار سال 1402 
در کمپ تیم های ملی کشتی 
هم باعث خوشحالی و هم باعث 
دلگرمی جامعه کشتی است.«

سجادی: کشتی برای 
ما مهم است و حمایت 

می کنیم
حمید سجادی هم با اشاره به 
شرایطی که در این روزها سپری 
کرد، گفت :»با اینکه امروز 
روز تعطیل بوده اما کارها را از 
صبح در دفتر پیگیری می کردم 
به صورت  گرفتم  تصمیم  و 
سرزده به اردوی تیم های ملی 
کشتی بیایم. کشتی ورزش اول 
ایران است و وظیفه داریم از آن 

حمایت ویژه بعمل آوریم.« 
وزیر ورزش و جوانان همچنین 
تأکید کرد: »پیش ازهمه به 
کشتی کمک کردیم و بعد از 
این هم کمک خواهیم کرد، 
چراکه نتایج کشتی برای ما در 
رقابت های پیش رو اهمیت 

ویژه ای دارد.«

بوکسورها از فردا 
در اردو

مرحله جدید اردوی تیم ملی 
 15 ز روز سه شنبه  ا بوکس 
فروردین با حضور 10 بوکسور 

آغاز می شود. 
بیست ودومین دوره مسابقات 
بوکس قهرمانی جهان 2023، 
طی روزهای 11 تا 24 اردیبهشت 
ماه به میزبانی تاشکند ازبکستان 
برگزار می شود، برهمین اساس 
کادر فنی تیم ملی مرحله جدید 
تمرینات تیم ملی بوکس را از 
روز سه شنبه 15 فروردین ماه 

آغاز می کند. 
پوریا عبدالملکى، دانیال 
د،  شه بخش، علی حبیبى نژا
مسلم مقصودى، سالار 
رادمرد، شاهین موسوى، 
میثم قشلاقی، امین مجنونی، 
سیدمحمد سیدصدرى و پوریا 
امیرى بوکسورهای دعوت شده 
به مرحله پایانی اردو پیش از 

مسابقات جهانی هستند.

 zسوژه

رقابت های انتخابی گرنداسلم تکواندو 
به میزبانی چین در شهر ووشی برگزار 
می شود که 13 ملی پوش ایران مجوز 
حضور در دور نهایی این رقابت ها را 
به دست آوردند. مسابقاتی که شانس 
کسب سهمیه المپیک را دارد و به 
همین دلیل گرند اسلم ووشی چین 
زمین سختی برای رسیدن به مدال 
طلا و کسب سهمیه المپیک است. با 
این حال در روز نخست تکواندوکاران 
ایران که هفت نفر در چهار وزن به 

روی شیاپ چانگ رفته بودند، به 
مدال رسیدند.

تکواندوکاران ایران برای حضور در 
همین مرحله از گرنداسلم هم مسابقه 
انتخابی برگزار کردند که 8 نفر به 
مدال رسیدند اما کمیته برگزاری 
مسابقات به 5 نفر دیگر از تیم ایران 
سهمیه دادند ولی مشخص است که 
با توجه به حضور چهره های شاخص 
تکواندوی جهان در این مسابقات 
رسیدن به سهمیه المپیک کار بسیار 

سختی است. 
کسی که مجوز حضور در بازی های 
المپیک پاریس را می خواهد باید در 
دو دوره گرنداسلم بهترین نتیجه را 

بگیرد اما مگر ممکن است؟
رضا کلهر و امیرمحمد بخشی 2 مدال 
طلا، مهدی حاج موسایی، دانیال 
بزرگی، مهران برخورداری، ناهید 
کیانی و سعیده نصیری 5 مدال نقره 
و ابوالفضل عباسی هم یک نشان 
برنز در مرحله انتخابی گرنداسلم 

کسب کردند و حالا شانس خود را 
باید در مرحله نهایی محک بزنند. 
علاوه بر این هشت نفر میرهاشم 
حسینی، متین رضایی، آرین سلیمی، 
تینا مدانلو و محمدصادق دهقانی هم 
مجوز حضور در گرنداسلم را به دست 
آوردند. نتایج این گرند اسلم برای این 
نفرات ثبت شده و سال آینده هم 

محاسبه می شود.
در روز نخست این مسابقات تکواندوی 
ایران هفت نماینده داشت که از این 

جمع هفت نفره فقط یک نفر توانست 
به مدال طلا دست پیدا کند. آرین 
سلیمی که در انتخابی نتوانسته بود 
مدال کسب کند و بدون مدال به 
گرنداسلم رسیده بود در این مرحله 
توانست مدال طلا بگیرد و شرایطی 

مشابه با سجاد مردانی پیدا کند.
برای المپیک توکیو سجاد مردانی در 
یک دوره طلا گرفت و برای رسیدن 
به سهمیه شانس خوبی داشت اما 
نتوانست طلای خود را تکرار کند و در 

نتیجه شانس حضور در المپیک توکیو 
را از دست داد.

علاوه بر آرین سلیمی؛ دانیال بزرگی 
در وزن 68- کیلوگرم نقره گرفت و رضا 
کلهر در همین وزن نشان برنز را به 
خود اختصاص داد. هر دو نماینده 
ایران در وزن 68- کیلوگرم مقابل 
رشیداف ازبک شکست خوردند اما 
برتری کلهر مقابل هاکان رچبر که در 
رنکینگ چهار دنیا قرار دارد، از نکات 

مهم این مسابقات بود.

رقابت های تکواندو گرنداسلم در ووشی

بلیت پاریس زیر پای اژدهای زرد

اصغر رحیمی

 سرپرست دبیر کلی، در کنار مدیریت تیم های ملی

هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو، طی حکمی اصغر رحیمی مدیرفنی 
تیم های ملی در بخش کیورگی را با حفظ سمت به عنوان سرپرست دبیرکلی 
فدراسیون منصوب کرد. پیش از این حسین حسین زاده رئیس هیأت 
تکواندو استان خراسان رضوی و عضو هیأت رئیسه فدراسیون سرپرست 
دبیر فدراسیون بود. حضور همزمان رحیمی در مدیریت تیم های ملی و 

سرپرست دبیر کلی نشان از کوچک بودن دایره فعالیت مدیران دارد.

مهدی بالی:

در آسیا قهرمانان المپیک به چالش کشیده نمی شوند

مهدی بالی فرنگی کار وزن 97 کیلوگرم تیم ملی گفت: »من تجربه دو بار 
حضور در قهرمانی آسیا و یک بار جوانان آسیا را دارم. در سال های 2021 
و 2022 با تیم ملی بزرگسالان به این رقابت ها رفتم و صاحب مدال طلا 
شدم. این در واقع سومین مسابقه قهرمانی آسیایی من در این رده سنی 
است که دنبال کسب سومین مدال طلا هستم. واقعیت این است که 

برای مدال المپیک، اینها رقبایی نیستند که به چالشم بکشند.«

پیمان بیابانی:

درستکار گفت با یک دست هم می توانی در آسیا کشتی بگیری

عضو تیم ملی کشتی آزاد گفت: »روز اول اردو، یکی از کشتی گیران، روی 
دنده من افتاد و آسیب دیدم. این دومین مصدومیت من بود. قبل از 
این هم قرار بود به مصر بروم که مصدوم شدم. مدت زیادی هم به دلیل 
مصدومیت اولم تمرین نداشتم به همین دلیل عموزاد به تیم اضافه شد. 
البته درستکار گفت قهرمان کشور شدی و حقت هست که به قهرمانی 

آسیا بروی؛ حتی با یک دست اما صلاح نیست.«

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zگزارش


